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,9u skal elske- 
-e-- 

Du skal elske dit Hjem, 
hvor tørst Dagen du sal, 

hvor du var som en 
velkommen Gæst, — 

naar du først bliver stor, 
vil engang du forslag, 

det var der, man har villet 
dig bedst. 

Du slud elske det Lend, 
der er Hjemmenes Hjem, 

denne Piet i det skyede Nord, 
dette stormslagne Skib, 

som endnu bærer I.em, 
hvad du ejer er ogsaa ombord. 

Du skal ofre det alt, 
hvad du evner og kan, 

du skal hjælpe at drage dets Dræt, 
du skat elske dets Skønhed • 

Ira Strand oe til Strand, 
skal tro paa dals Fremtid 

og Ret. 

Alfred Ipsen. 

bllilligg lilus fæs aa 

Korn. Da Havet bundfælder det 
grovere Materiale Inde ved Kysten 
og det finere længere ude, knyr ve 
hetet drage en ganske sikker Slut-
ning: at de grønne Skifer er dan-
net part dybere Vand, det vil sige 
længere fra Kysten end Nexø-Sand-
eierten. Mari finder heller ikke i 
1 denne Stenart de udprægede Vid-
nedsbyrd om Kystdannelse, som 
omtalte Bøleeslagsinæreer f Ni Nu-
Sandstenen viser. 

Derimod finder man i de grønne 
Skifer noget al overordentlig fele-
esse t de første Forsteninger i de 
bornholmske Lag. San ubetyde-
lige ser disse Forsteninger ud, at 
næppe andre end Fagmanden vil 
lægge Mærke til dem. Det er 
Skaller og Altryk al de eaakaidte 
Hyolitter, Dyr, der maa an'aeee 
at have været næriLebt beslægtede 
med vor Tids Vingesnegle, Skal-
len bestaar el el svagt skramlende 
cylinderformet Rør; Aftrykkene i 
Stenren er som Regel sorte. Et af 
de bedste Findesteder tor Hyolitter 
er rn stor Flade nf grønne Skifre 
tæt ved Vejrmøtlegaard f Asker, 
umiddelbart ved Læsanens Løb. 

Det kan synes underligt, naar 
man paa Udviklingslærens Grund-
lag, ser denne første Forstening i 
de bornholmske Jordlag. Hvorfor 
støder man først paa el sea tor- 

13est 

JUBELAARET eller det hellige 
Aar lor den katolske Menighed 
Verden over er begyndt, og Milli-
oner af katolske Pilgrimme vil I 
Løbet af Aaret strømme til Pave-
staden. for ni modtage den hellige 
Faders Velsignelse og Aflad tor 
alle Synder, 	liver Dag Indtil Ju- 
beistaret er forbi, vil Paven forlade 
Vatikanet, for i Peterskirken al 
modtage Pilgrimmenes Hyldest. 

Vi bringer i Dag et Billede af 
et af de berømteste Rum I Vatika-
net, del Slxilnake Kapel, der har 
Nilen eller Pave Sixtlus IV, som  

holdavfs højt udviklet Dyr snm en I 
Snegleart ? Man vilde snarere vente 
at linde ganske primitive Dyr som 
Gopler eller Polyper. 

Man maa imidlertid huske paa, 
at ikke ethvert Dyr, der dør, over-
lades os i Form al Forsteninger. 
Vi kender i Virkeligheden kun en 
yderst drage Del af de Dyr, der 
de svundne J edgerioder har be-
boet er Klode. Fur tret første 
niere man baske p ia, at Ire Fjerde t 
dele af Jordens Oveltieelejdrekkas 
ef Havet, 'der gør mange' Jordlag 
utligreueellise. For det ende! skju-
les Jol dIseentiki overliggende Lag. 
End ikke del, der pepulært kaldes 
Uudergi anden, 11Cinlig det Ing. 
der ligger prerst uni:er de Lag, 
der er dannet i Istiden og den hi-
storiske Tid, er tilgængelige over-
all, vi t ed f Eks. ikke, lund der 
skjuler sig under Dueoddeus Sand-
fygeinger, For del tredje kan cl 
Dyr kun forstenes, hvis det straks 
efter Døden gemenes bort fra Luf-
tens Itnteirkning, ellers kræver 
Forrandnelssn dels jordiske Lev-
nieger. Og endelig for det fjerde: 
at Levningerne bliver undraget fra 
Forraadnelsen er ikke nok; Dyret 
eller Planten maa have Betingelser 
for at blive Forstening, Betingelser 
I Form al modstandsdygtige Dele, 
Kalkskaller eller Knogler, 
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I Aaret 1473 lod det bygge. Den 

160 Fod lenge Hal er paa 	tre 

Sider omgivet af Gallerier med 
Frescomaterier al det 15. Aarhund-
reden berømteste Kunstnere og 
Portrætter al mange Paver smykker 

Væggene. Men hvad der giver 

Kapellet dets 'tønde Kunstværdi er 
dog M I dr el Angelos herlige 
Loftsinelerler, der forestiller Optrin 
fra det gamle Teetainente, Den 
store Endevæg lige lc r Kapellets 

Indgang er dækket ef samme 
Kunstners koloaasle Preseernaleri 
.Dommedag". 

Før vi vandrer videre langs Læs-

asens Lob, tror jeg del ril være 
pas min Plads at forudskikke el 
Par Ord om, hvad vi kan lære al 

Forsteningerne. 
De geologiske Undersøgelser har 

vist, al Dyreavet ikke tir alle Ti-
der har varet ens paa Kloden. 
Dyrearter er blevet afløst al nye 
Dyrearter (hvad jeg her siger om 
Dyrelivet gælder revreet ogsse 
Prauteldm ; merl Ide Lig, hvis 
geologiske Forhold vi skat urt ter• 
søge i denne Arlikeirække, et Dy-
retursieningerne Lie rrloilineruird■•., 
err ikke at slee eriermidende) N ig-
le Arter bar ankr et rangl 1, v, an• 
die et kort. Og af de Arter, der 

kue har levet I en koft Periode af 
Jordens Liv, kan man læse Alde-
ren af det J udlig, I hvilket de 
tinden som Foisternieser, Pas den-
ne Vis ei det lykkedeir Fu'rakeine 
ikke alene al inddele Jerstakerperis 
Forhistorie i Tidel og Tiderne I 
geologiske Perioder, men man 
har ogsaa delt Perioderne 1 Eta-
ger OQ Elaeerne i Zoner, Hver 
Zone kendes paa sine karakterl-
stiske Forsteninger, de saakalcite 
Ledeforsteninger. Og indenfor Old 
tidens kambriske Periode vender 
vi os nu til de to sidste Etager 
vi finder paa Bornholm. De har 
laset Navnene Paradoxides- og 

Michel Angelo var 60 Aar gi., 
da han peabegyndle disse Kunst-
værker, der tørst Nev færdige efter 
8 Aare vedholdende Arbejde. — 
Som Bevis pas, hvor højt Paven 
skatlede og anerkendte Kunstner-
ens Værk, *Ilagde ham barn, led-

saget af 6 Kardinaler, et Besøg. 
Det Sixtinske Kapel vil nu i 

Jubelaaret blive Midtpunkt for vig-

alge pavelige Ceremonier. 

Olenus-Elageu; de bestegr hoved-
sagelig al Alunakiler. Head Forate- 
ninger 	harer de til Born- 
holms interessanteste Lag. 

Fortsatte*. 

Elith Reumert 
70 eur. 

Den landskendte Skueskytler c 
Forfatte: 	Reerrert side- d' 
9. Januar 70 Aar. Reumert gik til 
Scenen straks efter, at han havde 
taget Studentereksamen, og han 
Debut paa Det kgl. Teater fanol: 
Stedi 1876. Med en Albr ydelse 
paa 8 Aar, I hvilken Periode hen 
var ved Folketeatret, har Reumert 
virket pas Det kgl. Teater lit han 
i 1912 trak sig tilbage; kg udeluk-
kende at vie sine Kræfter til For-
fattervirksomhed. 

Det var I FolketealerP erieden at 
Reumert dramatiserede Seharlinge 
morsomme og hyggelige Ju'eler-
trelring ,Ved Nytaarstid I Nøddebo 
PrEestegaard', i hvilken hen selv 
spillede Nicolajs Rolle. 

Reumert har som Forfatter skre-
vet flere Skuespil, Fortællinger og 
literatur- og leaterhistoriske Arbej-
der, foretaget en Række Osernet-
telser og bar læst - H. C Andersen 
ep i Amerika og - England som 
forøvrigt i mange danske Provins-
byer. 

Januar. 

Hvis Januar er klar og hvid, 

laer vi herlig Varsne ved Sommertid, 
hvis Frosten ej kommer I Januar, 
I Marts og;April, vi den srkkert helt 

Hvil I Januar del tordne skulde, 
kommer olden hen 

stor Frost og Kulde. 

Januar med!..Frost og Sne 

vil.`Bondemander",-gerne se. 
Januar med Frost og Kulde 
spaar orn Loft og Lader fulde, 

Januar med Regn og Slud 
spaar,"at Vintren; bulder længe ud, 

Hele Januar tærer meget Brænde, 
da vil Vintren':evart fag Ende, 
men er Jartue- mild og blid, 
faer vi Vinter betleri Feraeretirl. 

du 

af Chr. Stal)-2,;;rgensan. 

II. 
Det samme kun man imidlertid 

ikke sige om de yngre kambrisk-
siluriske Dannelser. For Studiet 
al dem er Læsaaens Løb al den 
allerstørste Betydning, idel -de kun 
kan Iagttages tre Steder paa Born-
holm ved Risebækken, ved (ale-
aaen og ved Læssaens Lab. Og 
Lagfølgen er fuldstsendigst ved 
Læsse. 

Fra den kambriske Periode -
(Kambrium er det gamle Navn for 
Wales, hvor denne Periodes Lag 
behersker Jordskorpens Bygning) 
lindes endnu en lang Række Lag 
tangs Læsanens Løb. Kort og godt 
kan man sammenfatte Lagfølgen 
under to Hovedafsnit : de grønne 

-..ekiter og Atineseetese 
De grønne Skifer bar en stor 

i" • Udbredelse paa Bornholm, idet de 
strækker sig 1 el Bælte sønden om 

x‘I-Sandstenen. Deres Navn er 
(øvrigt meget misvisende, Idet Sten-
arten hverken er grøn eller Skifer, 
men en graalig, svagt gren Sand-
sten. Farven varierer imidlertid 
noget, hist og her er den grønne 
Farve mere fremtrædende end an-
dre Steder. Farven skyldes løv-
rigt smaa Koen af get grønne Mi-
neral Olatikenll. Tillige kan 
Stenarten være mere eller mindre 
skifret. Skifiringen, den kendte 
Spallemaade al Bjer garter, der mu-
liggør at dele Stenen i store Lag 
med paratelle Sideflader, beror pas 
det Materiale, Stenen er dannet af. 
Jo finere dette Materiale er, des-
mere udpræget bliver Skiftingen. 

Sandsten er, som Navnet siger, 

dannet et Sandsten, Skiferen deri-
mod at fin! Lerslem, 

Ta ger men et Stykke grøn Ski- 

fers og skraber 1 det [lied et Knivs-
blad, vil man snart opdage, al det 
Mateilate, Stenen er dannet at, er 
Send, om ani4 det gennerngaaende 
er finere md. Nexeandatenens 

"arp- 
t~ liv . 41•. 	• „. 



Bornholms Tuberkulose-Sanatorium. 

Ardøde Fysikus Enriger1H.','kentleste Mindesmærke. 

Skolekommissionen, 
Th. Hansen, Laur. Pedersen. 

Randhuset, 
Emil Holm, 	Herut. Mortensen, 

Forrnenden. 

Valgbestyrelse. 
Formanden, Chr. Olsen, Laurits 

Pedersen, 

EnIkeNbogannili•goae. 
Chr. Olsen:, Chr. Larsen. 

Illjne I pø k magien. 
0. Thorneren, [enarmet. 
Snedker Chr. Lord, Kasserer, 

Sunditedskomaiissiouen. 
0i51:11. Joh. R., irlst 

Bygning. h Gru maimpluann. 
Cbr. Olutn.Emir Andersen, Hans 

M„+d~cu, Nedreilt Mogensen, Forind. 

ørn nd kom 71115$10 nen. 
Hermer, Mortensen. 

eianato ri et. 
Formanden, Supl. Chr. Olsen. 

Sygehuset. 
Emil Holm, Laur. Pedersen. 

Lyst rejser 
1 Færøerne. Island og 

veeinoke Fjorde. 
—0— 

De; danske SkandinnvIee-Ame-

a fatale* har i Maanederne Juni 
31111 planhagl to Lystrejser med 

R Il til Færøerne og Island 
d laugs Norges Fjorde. Det 

S-, skabsrejser, der kan purt gire 
ere end almindelig Interesse, da 

!Inder Sted i Sommerferiernes 
-Tid  og' paa Grund al Billigheden 

1"-zer sikkert blive stærk Rift om 

$I Terne. 
:er Tur vil vare 19 Dage, og 

I tallletprisen er Indbefattet fuld 

'Kost om Bord under hale Rejsen, 
ligesom Transporten mellem Skib 
Og Land paa Steder, ;hvor Skibet 
joke kan anløbe Kaj, er indbefattet 
1 Billetprisen. Med Skibet følger 

i  Læge og tildannet Sygeplejerske 
som i Sygdornstilfrelde gratis yder 

• Passagererne fornøden Hjælp og 
Medicin. Der er Radio om Bord 

/ 

'. og 1t udmærket 0, kester besørger 
i.; Underholdningen ore Bord. 
r 	Vi skal i næste Nr. al Bladet 
. skildre denne Rej ,e up omkring 

bland (Midnatssolens Land) og ned 
gennem Norges storladne Fjorde, 
ig Red. staar gerne III Tj.ereste 
red yderligere Oplysninger og 

streret Prospekt for dem, der 
le have Lyst til at deltage i 
n. Billetpriserne er fra 500 til 

i Kr. — alt efter Kamrenes Be-
,,enhed. 

ra Uge til Uge. 

Foredrag. 

Sem det ses af Annoncen bliver 
ar Foredrag paa Teknisk Skole 
indag Aften. Tørste Foredrag v11 
.nhandle Samuelsens Levned i 
crre Træk, indtil Fljemkornsien 

fra hans første Rejse, det andet 
Foredrag gear fra hans altermaal 
.til hans Død. 

Samuelsen huskes endnu at de 
ældre her i Kommunen, og enkel-
te er i Besiddelse af et eller andel 
Stykke Arbejde fra hans Haand. 
Der mer es !øvrige at Laasen til 
Kirkens Hoveddør er forfærdiget 
at ham. 

Disse Foredrag er særlig møn-
tet paa Teknisk Skoles Elever, 
men enhver er velkommen. 

En Hilsen. 

En Gang, da Erkebiskoppen al 
Canterbury var pas Rejse, telegra-
ferede han følgende til en Ven : 

„Johannes' 3. Brev, 13-14". 
• Vennen studsede lidt, men tog 
• saa sin Bltel frem og læste Jo- 

. hanner Ord, der lyder paaledes: 
,Jeg vil have meget at melde, 

men jeg vil ikke skrive til dig med 
.Blæk og Pen; men jeg haaber 
Snart at se dig, og da skulde vi 
munIligen tale sammen. Fred være 
med 	! Vennerne hilser die ' 
Hils Vennerur hver især.' 

En skrap Barber. 

.... -IhstAlt9jydyk B eher, der reee-
, e et beta t: stir Kr kreeret med 
en Beseuridelae, al hen ii.een 
rug haa de ter Kirken, ble. ..1 
trere PrreSi gjort opmærksom 
re, at ban alligevel var pl■ KiiK er 

sir den ham peengreee Ket e-
at. „Kirken ,tsar dem j,r aeberi', 
ede Præsten. Berberen bataire 

$itiaktien, mei, gik derefter hjem 
skrev en R-enin4 til Parteen. 
Præsten vidste med :Ag selv, 
kit ikke vat Bernseen noget 

protesterede heti mod Kra-
ddlatsei sin Lo, undring over  

ise:ve: et Feleb, tiara 
.1fre Kunde. 

e Barberen:—  Ja, 

men Barberstuen 
gaben, Hr. Pastor. 

Haa:a  'ro rsig ih ke 
kafe. 

Der va 	r. c  neteger 
en lystig 	 havde 
Søgning rtle 	 Sttl:"::_t1,, 
Han holdt 	tele nieri, e. ileer. 
aldrig ha 	el orskrzekkee 

Et Par unp 	•denier, som var 
blevet kede  1.  denne evindelige 
Pralere bes rede at sætte hans 
Mod paa Prø■.),e. 

En Dag indfandt den elle sig 
hos Skomageren og fortalte dybt 
og bedrøi, el, at hans Ven pludse-
lig var død — hvorefter ha n'spurgie 
Skomageren, om h in Ikke vilde 
være god og holde Vagt ved Li-
get om Natten. 

Skomageren vor snaks villig. 
Han havde imidlertid noget Ar-

bejde, der skulde være færdig næ-
ste Morgen. Det tog han med, be-
gav sig op paa Studeateines Væ-
relse og satte Bie til at arbejde 
ved siden ;II del: dale. 

Ved Midnatstid bæv der bragt 
ham en Kop sort Kaffe. 

Hen:drak Kall. n og log ritter 
fat par bil Arlæjde. 

Men den 'stærke Drik havde 
haft sari oplivende en Vinmug 
paa ham, at han pludselig gav 
sig til at nynne en Sang, 

Pludselig rejste den foregivne 
sig op i siddende Stilling og raab-
te med hul Røst 

.Man skal ikke SN rige lystige 
Viser, mur man holder Vagt tied 
er Lie!" 

Skomageren svirede tmt og 
uden at'•:se op Ira sit Arbejde: 

,Marf skal:ikke tale, naar man 
er dødl• 

Fra den Nat var der ingen me-
re, som prøvede pas at indjage 
den gemyilige Sko-mager Skræk.  

4# Den sidder paa ha; s Hund og 
tager Made ai hans Muge:, de 
er med ham paa lange Udflugter 
og bor da I hans Lomme, naar 
den da ikke følger ham flyvende 
eller sidder paa hans Skulder me-
dens han traver al Sted. Den fin-
aldrig pas at stikke af Ira ham, 
den er hans bedste Kammerat og 
bar været det i flere Aar. 

Et ligrende Kammr talskab bc-
staar der Imellem en anden Eng-
kender, Mr. Walter bone og en 
Spurv ved Navn Joe, denne Spurs 
syntes at lorstaa alt, hvad han si-
ger til den. Nuar han siger: .Du 
maa spise lidt mere, Joe-, saa ta-
ger den fat igen pas sir afbrudte 
Masilid, og siger han: .Na siger 
vi Tak tor Mad", ses holder den 
straks op med at spise og flyver 
hen og stryger kælent hen ad 
hans Ansigt. Den lever sammen 
med !Ions pari Themsen, hvor hån 
har sin daglige Gerning og er 
saa fri og glad som Lullens andre 
Fugle. 

lloilsijoilosio og Mader. 
—o-- 

Søndag den II. Januar. 
Allinge Kl. 10 Ols Ki 2. 

Luthersk Miearimatorening. 
Teltt Kl, 2. All. 4 30. H. Mor tensen, 

Evang. lur herse Me,seresforeutrig. 

Allinge Seedai 1(1.3 30 0 Westh , 

Rutsker 	-- 	10 R. N.elen 
- rJ 30 0 Westh. 

Metodlst-M migheden (.,Beterida") 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Eline 

Søndagsskole Ki. 2. 
Enliter er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

Frelsens Hær, Allinge. 
Fredag Kl. 8. Musikmøde 
Søndag Kl. 10 Fm. 

Heil iegørelseagud stjeneste 
— KI 1,30 Searnlagaskole 
— K'. 8 Altan rrelaansmarde. 

Sandvig Raartatee 
Kir 2 Srerriegsakide, Kl. 4 Jubelm. 
Fredag Alten Kl. 8 Musikmøde 

P. Pr eiesieben. 

Slæng fra din Gren 
alle bestier ende Laser, 
slæng dem — thi Fraser er Fraser 
alle og en. 

Frys, naar du mas - 
heller lad Grenene nøgne 
end med et Løvværk af Løgne 
festsmykket slam 

Syng, mens de slaar, 
Frostnattens Hylende Splinter, 
den, som ej tager sin Vinter, 
faer ej sin Vare. 

Hans Ah IL-flat-Ill. 

■1•00.- :•••••••~4.: 
Siografen. 
Søndag den 11. Januar Kl. 8 

„Du skal 
ikke begære-"! 

Stor 	 som har 
taget Filmselskabet et helt Aet 
om at fremstille. 

Som et Eksempel pas det uhy-
re Arbejde, der er nedlagt I denne 
Prior, kan nævnes, at 120 Mand 
to Meeneder ar ir. pas en Byentng, 
hvor en al Scenerne skulde optage,. 

('eneuren lutr ror Ondt. Horn 
under 16 Aar Adgang. 

kommode lltivall 
_o_ 

Allinge lam. 
Chr. Olsen, Herman Mortensen-

Formanden, La ur. Pedersen, Hans 
Madsen. 

Sandvig Havn. 
Chr. Olsen, Emil Anderses, rur. 

manden, Joh., Rømer, Harald Mo-
gensen. 

Legater. 
P. C. Holm. Hans Madsen. 

Kasse og Regnskab. 
Formanden, P. C. Holm, Laur. 

Pedersen. 

Fattige. 

Emil Holm, P. C. Holm, Laurits 
Pedersen, Harald Mogensen, Land-
distriktsforslanderen. 

Alderdoms understøttelse. 
Emil Holm, P. C. Holm, Hans 

Madsen, Landdistriktstorstanderen. 

Gas- erg vrandveerk. 
Chr. Olsen, Emil Andersen, Th. 

Hansen, Laur. Pedersen, Jobs. Rø-
mer. 

erat, 

-• Menne-
ieeeet uswil-

Iændes jo 
hvor del 
ndeligste 

te. Feen°. 
ee 	eeleenligt, naar 

Taler, er en: Ka :neretek el) mellem 
Mennesker og Firgie. Dyrevenner 
km: fan Selakree, fuele til at kom-
me fievende i,i rig nra:- de kalder, 
de kan faa dem til et spise at 
Haand, sidde pas Skulder o. s. v., 
men dermed er det ogsaa forbi 
ined Kammeratskabet. 

Owerraskende er derfor at høre, 
at en Rødhals, der er en at Fug-
levereenens mest sky Fugle, kan 
slutte sig saa fuldstændigt til et 
Menneske. som den lille smukke 
Rødhals har sluttet sig til Englæn-
deren J. D. Williams. 



fundet og kan afhentes hos 
Karl Udsen, 81(0cm:ride, 

Ruiatutr. 

En yngre Pige 
kan - paa Grund afSi;ctr...rn st a 
t.s Plads paa 	 • 

Nordre K I rkebogitard 
pr. 	T f 113. 

En Hoppe 

 

   

 

8 Anr 10 og 8" 

   

Segnerafidet. 

Isl. Lammekød 

Det hænder 
tor eller senere, at De har Brug 
tor en lille Annonce. Et Værelse 
eller en Lejlighed ledig, brugte 
Sager til Kdb eller Salg, Under- 
visning, Pension eller andet 	. 
Husk da, at Nordbornholms Uge-
blad har den atorste Udbredelse 
hor paa Egnen og al det koster 
mindst at avertere I vort Blad 

11•111111101~11111~111111~1E1 

180 Kubikmeter 

SKærver 
enskes ilriset. 1.c1 Sten at alaa. 

Niels Rasmussen, Rutal er 

Rb 
ui.cdor.,,f„reffingen „FRE/P .  

tilholder B AL for Foreningens 
Medlemmer Søndag den 11. ds. • 

Bestyrelsen 

Frelsens Hær, Allinge. 
Fredag d. 9. KI, 8 Aften taler 

Oberstløjtnant J. Fleh, Kotrenh. 
Alle indbydes. 	Gratis Entre. 

ri)et 	 beyncler Yanda6 den 12. Januar 192u. 

Chr. 	Y(eeri5 	Plins5e. 

96411111,••••••••••••• 

BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og volsmauende og glvor 

LÆKKERT SMORREBROD 

Si bcber om "ZereeftiTiittger pan 

Riotertnii, Ortrgrø, tRoctriii,Sfiniteti 
til oraaøleDering fnareft. 

,,)([te ,`-yOrtibbertiftinger fælges meb ftørft C3aranti 
for sil(italt)fe og nubør Rontrot. sRuefte Vrt tiz. 
fter baitner et folibt (6runblog for 	aiibelen, 
bborfor biM'e bebe bent)ttet. 

Nordlandets Handeishus. 

Si firiger bet hebfte ffinrittifelp 
og. 13riferne er f.aalebe neb Wffientning fra Lager 
r. fontant: 
tore barpebe ZerhijfOire Clunfill a 450 pr. t)-i. 

ba. 	bo. 9tubbeful 425 „ 
riar). ffirWof,45, meget fraftige 3,75 F p 

Stiinft&:Vriretter, meget renlige 325 50 kg. 

f4arpningaut a 2 Sir. py. bl. 
for S'Nrfet og Wfbeering beregnet 25 Øre 

gierbleinbeft; OalibMW 

9tntager kMihrnal og 91øblnat 
mb pore friffe g>.  °Debet fallit nue brune "/;ø11,  
tier, inle Witvr(ertet', iltic gule Mrter og gabe 
kneetzWi fmtge 

?([te Sløttutinthaver fælge meget billigt, 
og Di giner 4 4t. ncb fontant &taling. 

NOThltlIttbettIttbM411Q. 

Allinge-Sandvig i 

ilauulurkerturelliNg.! 
Offentligt Foredrag i 2 ; 

Afdelinger paa Teknisk Skole at 
Lærer H. P. KOFOD. 

Første Emne: Kleinsmede-
mester Sant ue I sen. 

'dag 
 

LIi

den 13. Januar, AfiLn Kl. 8 

	Kli lirk Skindkrave Fil kabel 

FinafpIllet 

Rosenkaal 
bias daglig. 50 Øre pr. Halvkg. 

Xallelysf, 
Telefon Sandvig 6 og 47 

%artigt 
5Zrt. 

Qort .ftore sirlige llbfalg begunber r.Olanbag 
ben 12. snitar og omfatter bete Lageret af ritraute 
Manufafturnarer. ZroW be ftabig ftigenbe 13rifer 
paa Waancirer, rem ni bog giDe bore Rituber en 
9.12a re forbelagtige Zilbitb. 

- 	Sorttg frentbeetie 
2 ?tf. brebt Cagenftøf, RSærbi 3,25, 

fælge for 2 gr. pr. ,..I.Wter. 
lIbleget Zsuiftlirrreb SO øre pr. ni. 

bo. 	efftra brebt 90 Øre ni. 
thnunlbftøj øg 3elibUr, Mfenbe tit `;',orrioeber og 

ZUnebetrcet i fixer, ægte gptit. 90 £re m. 
tUttnpriffet SirM 110 øre ni. 
ett Siet Refter af glcebeuarer tit Zrengetøj og 

Teberbele fælge for halt! 4;rid og berunber. 
Welter af Rieletøier balu 

R3ore Warer er iiibføbt til bittigfte Zag4ri 
og aftigenel giner ni 10 .p t. tlabat paa ofte »ore 
Wieterbarer. 

nnNanbets Nn&Istius 

En Skrivemaskine 
med Dublikator sparer Forretningsmanden megen Tid 

og Arbejde. naar lian skal meddele sig til Kunderne. 

men en Annonce i et Blad, der læses al hele i 

Kundekreds, er dog Nr, I. 

Medens Forretningsmanden hviler sig, arbejder 

hane Annonce ! — En:Annonce:i Nordbornholms Uge-

blad giver altid etgodt Resultat. 

(Enspænder) 
Piet. ee elir r bytte. weri en 2 1 4- 
Airr 

Risøgtaurd 1 Rutsker. 

111 NediJrydning 3aL,[ges La Vand-
bygningsvæsenets Kontor ved 

HAMMERHAVNEN. 

Prima letsaltet 	do. 
anbefales. 

D. k. £a-Loen. 	
Olsker 

Resur telisten for 1, hitveer 
1924-25 1 Fogden godkendt til 
1,1(1dr- h'ets,: ved Udpantning be- 

1 1.erhltgeres herved med Tilføjende 

i 	

Æhlentarmelade  
løs Vievi. 	 I at Udpantning vil finde Sted uden 

• videre Varsel eller den 15, Januar 1.2. Larsen d. A. 

Prima sode 

lialeuippelsiner 

" i"d7 kse,t,u,}1.. Bestil Deres Trykmer i Illillgelogrykkeri 

lifivt Kod, bedste Kvalitet, er atter 
pa.: 1..rwer, 

H. Larsen. 
Piturstensvægge Ekstraf. Vin<lruer 

Bl. Frugmarillelaile 



Søn- og  Helligdage. 
ateisme-Sandvig 

Fra Rønne 
	

8,25 12,95 7,40 
- Nyker 
	

8,42 1,02 7,57 
Klemensker 8,55 
	

1,15 8 10 
Rø 
	

9,10 1,30 8,25 
- Tein 
	

9,23 1,42 8,38 
- Allinge 
	

9,33 1,53 8,48 
Sandvig 
	

9,40 2,00 8,55 

Sandvig-Ranum 

Fra Sandvig 
- Allinge 
- Tein 
- Rø 
- Klemensker 
- Nyker 
- Rønne 

10,05 
10,12 
10,21 
10,35 
10,51 
11,01 
11,20 

6,00 9,12 
6.07 9,25 
6,16 	9,31 
6,30 9,45 
6,46 10,01 
6,56 10,11 
7,15 10,30 

•) Laber kun Mandag Onsdag 
og Lerdag. 

-f) Løber kun Tirsdag Torsdag 
og Fredag. 

øger De en Pige, en Kart 
eller en Dreng, eller mang- 
ler De en Svend eller Lær. 

ling, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bor De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c. 1800 Hjem og læses af saa godt 
som hvert 'nage Tyende. En An-
nonce her 1 Bladet vIl derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

Køreplan 
t¥s  ria-Ysne-Allinge 

Jernbane. 
n,?,:riern,:_esda:gdyeig  

genne 8,25 2,00 6,10 
Nyker 8,42 2,18 6,29 
Klemens 8,55 2,33 6,46 
Rh 9,11 2.4.9 7.02 
Tein 926,  • 3,04 7,19 
Allinge 9.37 3.17 7,32 
Sandvig 9,45 3,25 7,40 

Sem ?Zeit-Ret:sar 

t) 	s) 
Sandvig 10,00 11,20 4,25 8,00 
Allinge 10,08 11,28 4,33 8,08 
Tein 	10,18 11,39 4,43 8,19 
Rø 	10,34 11,56 4,59 8,36 
Klemens 10,53 12,15 5,18 8,56 
Nyker 	11,05 12,28 5,30 9,10 
Rønne 	11,25 12,50 5,50 9,30 

:3■111.ffiF 

WET 

',ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

FINESTE DANNI4 FANIRsatAs 

hork i Nordkoholms Mild! 
( 

pr. kg. Kr. 3,90 
3,40 
6,20 
3,.10 
1,r+8" 
1,44 
2,46 
2,55 
3,65 

Borgmesterkontoret 2-4 Eftm. 
Sparekassen 10-12 og 2-4. 
Breruldirektøren do. 
Stimpelfillel I Sparekassen, 10 - 12, 2-4 
Dam pskibsexpeditionen, fistlen ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Porm, 

Distriktslagen 8-9 og 2-3, 
Folkebogsamlingen paa Readhuatt: 

Udleen hele Aaret: Tirsdag 3-4, Fre- 
dag 7--B, Læsestuen hver Dag til KI.9. 

Hjælpekassen : Pormd.. 0. Thorngren. 
Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvi,. 

Jeriitanest. er aaben for Gods 8.12, 24, 
Kaninerkontoret 19-11 og 2 -- 4. 
Laana- da Diskontobanken 2-4 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og -b 
Sognepræsten Tirsdag og Frede',  J-7. 
Skandinavien-Amerlkalinien: 

Ager t 	Onrnitzke, 
Statseneialian 4.r' .• 5( orNik r.I n g ved Chr. 

Olsen, It. 	en 'Kontortid 1-4 F.m. 
Telegrafi,  Finnen 9 12 og 2 b 
Toldk*:.4iet 8-12 Form, 2-5 Hfterm. 

tip Jernbanest. 8-12 og 2-6 

Magasin du Nords Udsalg 
Erindringsliste 

firede dansk rabdiart 
	

1 
it 

Pakker. 

De hed* Rial geler i Arheidslai. 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Størrelser baado til voksne og Bern. Prima blaa Molskindsben-

klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trojer, Blu-
ser og Skjorter. Underboklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Bern. Alt i mægtigt Udvalg lit smaa Priser. 

Jens Hansen. 

Alle Mennesker, 
som har set. hvorledes h.I N, 	• 

fremstilles, behandles og  opbevares. vil ganske uvil-
kearligt forlange dette højflne Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig  sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

it4.1k sliv 
NORS NORS 

gulvtæpper, fflordicepper, 
9ivantæpper, Jorliggere. 
Velour-Gulvtæpper, ekstra prIrms Kvalitet, 

Støn.. 138x 200 cm, Kr. 56,00-75,00 
do. 	 170X240 cm. Kr. 105,00 
do. 	 2005(300 cm. Kr. 155,00-165,00 

Tapetry-Gulvtzepper, 140x 200 cm, Kr. 27,00 
littnan.Gnivtaepper, 	130x200 cm. Kr. 17,50 

do. 	 155x240 c,n. Kr. 25,00-32,00 
do. 	 200z300 cm. Kr. 52,00 

Afpassede Linoleumstæpper 150x200 c.u. Kr. 25,50 
c1o. 	 180)(250 cm. Kr. 38,00 

Floortex. i Metermaal, 183 cm bredt, pr, nr. 9,90 
Forliggere fra 2 25-20,00 pr. Stk. 
Divantæpper fra 15,75-35,00 
Plysels- itordtrepper Ira 25,00-39,85 
Gobelinn-Itordtrepper fra 10-28 Kr, 
Jintte 	do, 	fra 6,50-20 Kr. 
Vhake 	do. 	 fra 3,50-12 Kr, 

ved Victor Planek. 

Gødningskalk 
ventes under Losning I kommende Uge, Vt leverer meget billigt fra 
lossende Skib og modtager gerne Bestillinger. 

Mringe &hig 	7roblififforreitiing 

Allinge Ilekl3dlliovs-Nagosin 
Største Lager og Udvalg at færdigsyede Klædninger, Ov-

erfrakker, Uletre, Stortrøjer, Regnfrakker, HoterJah-
ker, Benklæder  og Vente. 

Et meget stort Parti bløde  Herrehatte til ekstra godt Keb 
samt alt henhørende hl Herrelingeri til allerbilligste Priser. 

Lager al  Klæde, saavel billige som gode Kvaliteter ; Dertil 
el pænt Udvalg i Kjoletojer, lnomnldritai, Lærreder, Dyk.. 
øj, Fjer, Uldtæpper, Rordtwpper, illnandklrededroji samt 

alt henhørende til solide Manufakturvarer. 
Et mægtigt Lager af Trikotage og Nara - all at bedste 

Kvalitet - saa Folk er altid sikker paa at laa gode Varer Hl den bil-
ligste Pris, omar de køber hos mig. Derfor kan jeg merl god Samvit. 
Lighed anbefale Folk fra By og Land at gøre Deres Indkøb hos mig, 
og De skal ikke blive skuffet. 

XanJen. 

Vort store Lager af 

Klædevarer 
anbefales vore ærede Kunder. - Da dor er 
Udsigt til yderligere Prisstigning paa alle 
Uldvarer, er det klogt at forsyne-sig i Tide. 

Habitter syes. efter Ball paa 
For god Pasning garanteres. 

Kulørt Habit, syet efter Maal 	93 Kr, 
Blaa Serges Habit 	 97 - 
Ekstra fin blaa Habit 	 125 - 
Kulart Kamgarns liabi 	 135 - 
Nordlandets 	deishus 

Kakkelovne og Komfurer 
fra 

Anker Heegaard og Bornholms 
Maskinfabrik 

tilbydes fra Lager i stort Udvalg. 

Allinge Kolonial- og Produktforrelnin. 

Trifoleums Markfrø. 	0 
Fr7 
g Vi beder meget gerne om Bestillinger paa 

Markfrø, og ved at bestille Forbruget nu inden 
Nylaar sikres billigste Pris. 

Tidlig Rødkløver 
Ungarsk Lucerne 
Hvidkløver 
Alsike 
engelsk Rajgræs 
italiensk no. 
Hundegræs 
Barres Sludsirud 
Kaalrabi 

?i [tinge Rolonial 

Fyldte Chokolader 
”A L B A" Spise-Chokolade 

r„AN KIER" Cacao kun i i/s kg Pakker 
FINESTE: DANSK FABRIKAT 
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